
KËRKESË PËR APROVIM IMPORT-EKSPORT PËR GJENERATORË ME RREZE X 

 

   

 

 Personi fizik ose juridik :   _____________________________________________ 

                                         Emri, Mbiemri (përfaqësuesi ligjor) _________________________ 

                                         Adresa ________________________________________________ 

                                         Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs është e ndryshme nga më sipër                                            

                                         ______________________________________________________ 

                                         Tel___________________________________________________ 

                                         E-mail ________________________________________________ 

        Paraqit nr. e licencës së import/eksportit ose përdorimit___________ 

 

Të zgjedhë:    Të Importojë  _________________               Të Eksportojë ___________ 

 
 Lloji i Gjeneratorit me rreze x (ct skaner, radiografi, grafi dentare, panorameks, 

mamografi, densitometër, koronografi etj): ___________________________________ 

  

Paraqit të dhëna për gjeneratorin me rreze x: 

Prodhuesi i pajisjes ___________________________________       

Modeli i pajisjes_______________________________________ 

Numri i serisë i pajisjes_________________________________ 

Tensioni maksimal______________________________________ 

Rryma maksimale______________________________________ 

 

 
 Paraqit numrin e licencës dhe emrin e subjektit destinacion_______________________ 

Ose deklaratën e ruajtjes në ambientet e magazinimit deri në dërgimin në destinacion 

  

 

 Paraqit informacion mbi vendi nga importohet ose ku eksportohet gjeneratori me rreze x  

_____________________________________________________________________ 

 

 

 Paraqit datën e përafërt të Importit/Eksportit të gjeneratorit me rreze x______________ 

 

 Paraqit informacion mbi pikën doganore të  hyrjes/daljes të gjeneratorit me rreze x  

________________________________________________________________________ 

Kjo leje dorëzohet origjinal në pikat doganore dhe është e vlefshme 2 javë nga data e lëshimit.  

Mbas importimit /eksportimit, personi fizik ose juridik është i detyruar brenda 1 jave të njoftojë 

ZMR me email  në adresën zyrtare zmr@ishp.gov.al për kryerjen e veprimeve në doganë dhe 

destinacionin e pajisjes me rreze x.                   

 



 

Dokumenta për tu ngarkuar në sistem sipas renditjes  

1. Çertifikatën e cilësisë së gjeneratorit me rreze x 

2. Dokumentacion në lidhje me datën e prodhimit   

3. Licencën e personit juridik/fizik destinacion 

4. Deklaratë për ruajtjen e përkohëshme  

5. Faturën e përfitimit të gjeneratorit me rreze x 

 

Gjeneratorët me rreze x nuk mund të transferohen tek persona juridikë e fizikë që nuk disponojnë 

licencën përkatëse.  

Kërkuesi  mban përgjegjësi të plotë për vërtetësinë e të dhënave të mësipërme. 

 

I gjithë dokumentacioni të jetë i skanuar në format pdf me ngjyra . 

 

Kërkesa e plotësuar në mënyrë të parregullt dhe të jo të plotë do të sjellë vonesa për subjektin 

fizik ose juridik. Në rast se kërkesa ka pasaktësi dhe mungesa në dokumentacion, bazuar në 

nenin 91/3 të Kodit të Pr. Administrative, afati për shyqrtimin e saj fillon nga paraqitja e plotë e 

dokumentacionit.   

 

Afati i zbatueshëm për realizimin e shërbimit online është 5 ditë pune nga paraqitja e kërkesës  si 

përcaktohet në proçedurën Nr.72/4 datë 8.01.2021 “Proçedurat e aplikimit për aprovim 

import/eksport, transfer/tranzit të burimeve të rrezatimit jonizues si dhe vlerësimi i 

dokumentacionit nga ana e ZMR për këto kategori “. 

 


